
 

 

 

 

 

Momsfrie huslejebetalinger til andre kommuner og regioner 
 

Du har i e-mail af 16. maj 2023 spurgt, om kommuner og regioner ved bogføring af 

momsfrie huslejebetalinger til andre kommuner og regioner skal anvende art 

4.0 Tjenesteydelser uden moms og uden brug af ejerforholdskode 4 eller med art 4.7 

Betalinger til kommuner/4.8 Betalinger til regioner. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet kan oplyse, at følgende fremgår af det kommunale 

budget- og regnskabssystem under hovedart 4: 

 

"Betalinger mellem kommuner registreres under art 4.7 (henholdsvis 7.7). Betalinger 

mellem kommuner og regioner registreres under art 4.8 (henholdsvis 7.8)." 

 

En tilsvarende bestemmelse fremgår af det regionale budget- og regnskabssystem. 

 

Det er således forudsat ved betalinger til/fra henholdsvis kommuner og regioner, at 

art 4.7 Betalinger til kommuner og art 4.8 Betalinger til regioner anvendes af den 

betalende kommune/region, mens den modtagne kommune/region anvender art 7.7 

Betalinger fra kommuner og 7.8 Betalinger fra regioner, således at de to 

registreringer i den offentlige sektors økonomi nettoficeres til nul. Da det fremgår af 

Indenrigs- og Sundhedsministeriets udtalelse af 17. april 2023, at kommuner og 

regioner ved modtagelse af huslejeindtægter fra andre kommuner og regioner ikke 

må anvende art 7.7 og art 7.8, kan det heraf sluttes, at art 4.7/4.8 ikke kan anvendes 

til momsfrie huslejebetalinger til andre kommuner og regioner. Der skal således 

anvendes art 4.0 og uden brug af ejerforholdskode 4.  
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